(d) Car. Steph. Riverio suo S. Meritò te amo, vel potius libertatem loquendi tuam: — ais autem puerilibus nugis me plus equo insistere &c. Ego præcepta Catonis de moribus longè graviora esse censeo, quàm ut puerilia dicantur. &c. Tu verò interim, ut posthac rectius sapias, Dicta Sapientum accipito &c.

Salmon. Macrini septem Pfalmi in Lyricos numeros versi, & ejusd. Pæanum libri quatuor; *ex officinâ Marnefiorum fratrum.* 8.

Pictav. 1538.

Monodiæ Illustrium aliquot personarum Veteris atque Novi Testamenti: autore Francisco Bonado Santonensi, à Sacris Musis Angeriæ Presbytero, in libros tres tripartitæ: *apud Simonem Colinaeum.* 12.

Paris. 1538.

Joan. Vulteii Inscriptionum libri duo, & Xeniorum libellus: *apud Sim. Colinaeum.* 12.

Paris. 1538.

Ejusd. Hendecasyllaborum libri quatuor: *apud Sim. Colinaeum.* 12.

Paris. 1538.

Steph. Doleti Carminum libri: *apud Steph. Doletum.*

Lugd. 1538.

Linguarum duodecim characteribus differentium Alphabetum, Introductio, ac legendi modus longè facillimus; Guilielmi Postelli Barentonii diligentia: *prostant Parisiis apud Dionysium Lescuier; excudebat P. Vidouæus Vernoliensis typis ac characteribus suis mense Martio anno à partu Virgineo 1538.*

Ejusdem Grammatica Arabica: *væneunt Parisiis apud Petrum Gromorsum.*

Ejusdem Guilielmi Postelli Baren. Doleriensis de originibus, seu de Hebraicæ Linguæ ac gentis antiquitate, deque variarum linguarum affinitate liber: *prostant apud Dionysium Lescuier; excudebat Petrus Vidouæus Vernoliensis typis ac characteribus suis vigesimâ septimâ Martii. (a) 4.*

Paris. 1538.
Theo-

(a) De hac editione nonnihil prius dictum est Annal. Typograph. Tom. 2. pag. 111. Verùm quoniam hi tres tractatus non tantùm rarissimè occurrunt, sed materiam etiam notabilem, curiosam nec infrugiferam continent: in horum descriptione & notitiâ immorari operæ pretium duco. In libri totius fronte, variarum linguarum characteribus (Latinæ, Græcæ, Hebraicæ, Chaldaicæ, sive Syrac, Samaritanæ, Arabicæ, Indicæ sive Æ-

thiopicæ) imprimitur hæc Sententia, *In magnis voluisse sat est. Δυσχερῶν ἐπιδουμῆσθαι πολὺ.* רב בהגדלות רצון &c. Linguæ, de quibus tractatur, sunt hæ; Hebraica; Chaldaica; Chaldaica recentior, quam à transitu fluminis vocant; Samaritana, qua prisca Hebraica est; Arabica vel Punica; Indica (sive Æthiopica); Græca; Georgiana; Tzerviana: Hieronymiana sive Illyrica; Armenica; Latina. Initio habetur Guilielmi Postelli ad Petrum Palmerium

Theodori Gazæ Introductionis Grammaticæ
libri quatuor, Græcè & Latinè : apud Nicolaum
Brylingerum. 8. Mense Junio.

Bafil.

1538.
Johan-

merium Archiepiscopum Viennensem Epistola Non. Januar. 1538. data: ad quem sic; — Tu aliquando mihi apud te dicebas opus esse istos varios characteres edere in lucem, ut exteris nationibus ostenderemus, etiam Gallis sua non deesse ingenia &c. Neesse fuit, characterum formatorum penuriâ, tabulis exaratis sculptisve omnia edere; quibus persolvendis quum ipse his proximè elapsis diebus non adesses, mihi sinè are alieno satis esse non poteram. Ita enim (ut soleo pressus sapius conqueri) eram exhaustus & rerum ob libros coemptos & peregrinationem nudus, ut parum mihi superesset, unde hanc vitam Philologicam tolerarem. Aliud & id quidem difficillimum magis angebat animum meum, quomodo tam varii characteres, qui etiam dum rectè & pro suo more scribuntur, suis hominibus maximum facessunt negotium, possent omnes à me inverti, ut illos sculptoribus nusquam quicquam tale antea expertis designatos traderem. Utramque tamen, ut potui, difficultatem non sinè temporis & rerum dispendio, ut tibi obsequendo reip. inservirem, superavi — Malo enim me oberatum quàm in reimp. parum propenso esse animo. &c. Proximè sequitur Michaëlis Scutarii ad Antonium Patuletium Secretarium regium Epistola: in quâ hæc; — Postellus noster, ubi Latinis Græca & Hebraïca conjunxisset, in Physicis & Mathematicis sed præcipuè in Cosmographiâ diligentissimè versatus, — voluit Africa celebria littora, Asia minoris notiora, Europa Orientales partes — diligenter perlustrare &c. Tandem quum videret illic sinè interprete aut linguarum peritiâ hominibus nostris non esse integrum versari; rediens — observatis linguarum differentiis, illam præcipuè perdiscendam elegit, quam asserit, si occiduas & Arcticas Europa partes excipias, in tota terrarum orbe communem, quæ est Arabica. &c. Quum post peractam peregrinationem se apud me pro veteri nostrâ amicitia & consuetudine recepisset, essetque assiduus in illis Arabicis seu conæmmentis alios tam varios litterarum, quos sparsim attulerat, characteres, coegi hominem non sinè multis precibus, ut illos in

lucem ederet. &c. Hæbes in hóc libro præclarissimas historias, de diversis Christianis in variis partibus orbis agentibus, deque illorum vario ritu, lectu & auditu jucundissima. Vale, & Scutarium tuum ama. &c. Deinde habes singulas in linguas antea memoratas introductiones; & in earum plerisque, nomina eorum, qui de Grammaticâ tractatus aliquos dederunt. Laudat Danielelem Bombergum, cujus officio debemus Hebraïcas literas; Johannem Potkenum, qui nobis Psalmos Davidicos & Cantica Canticorum in linguâ Chaldaïcâ (five Æthiopicâ; vide Annal. Typogr. Tom. 2. pag. 122.) excudi curavit: inter recentiores, qui de Latinâ Grammaticâ egerunt, commendat Aldum Manutium & Perottum, Thomam Linacrum, qui de Syntaxi scripsit; Melanchthonem, qui de Syntaxi & Quantitate; Erasmus, qui de Syntaxi; Murmelium, qui tabulas de Quantitate; Fabrum Stapulensem, qui compendium Grammatices in gratiam Regionum liberorum: suadet, ut versus illi, quos aut Antonius Nebriffensis aut Joannes Despauterius aut Jodocus Badius ediderunt, ediscantur, quoad aliquis doctior rem ipsam carmine tractet: monet Discipulos, ut Alexandrum illum Theopagitem & ejusdem farinae hominem Græcismum cum suis interpretibus devitent; illis enim barbariem debemus. In fine hujus Tractatûs, Postellus lectori indicat se suum librum cui juvenis titulum de Affinitate Linguarum & Hebraïcæ linguæ Antiquitate fecerat, edere in lucem, auctore Francisco Vatablo lectore Regio, quo præceptore litterarum Hebraïcarum usus est. Tractatum, in quo Grammatica Arabica pertexitur, secundum Postellum inscribit Joanni Olivario Episcopo Andegavensi, cujus beneficio fatetur suam hanc Grammaticam nunc prodire: tertium de Originibus & Hebraïcæ linguæ antiquitate, dedicat Joanni Bellaio Tit. divæ Cæcilie Cardinali; cujus beneficia in eruditos viros, Jovium, Rabelæsum, Bigotium aliósque commemorat; & illa libro-